

# 正味財産増減計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用利益	614,728	614,728	0
基本財産受取利息	614,728	614,728	0
受取会費	26,396,950	25,797,163	599,787
賛助会費	25,973,950	25,323,163	650,787
文化振興会の受取会費	423,000	474,000	-51,000
事業の他業収益	129,805,656	42,464,835	87,340,821
その他の事業収益	1,329,000	0	1,329,000
広告の託事業収益	7,485,000	838,635	6,646,365
受取物託品事業収益	116,640,406	41,626,200	75,014,206
受取補助金等	4,351,250	0	4,351,250
受取補助金	143,288,067	142,479,295	808,772
受取土地国庫補助金	1,425,000	0	1,425,000
受取地方公共団体補助金	131,271,535	130,145,311	1,126,224
受取民間寄附金	10,591,532	12,333,984	-1,742,452
受取寄附金	0	3,093,339	-3,093,339
受取寄附金	0	3,093,339	-3,093,339
雑収益	4,470,816	5,774,328	-1,303,512
受雑収益	811	1,809	-998
経常収益計	4,470,005	5,772,519	-1,302,514
(2) 経常費用	304,576,217	220,223,688	84,352,529
事業費	295,451,029	217,109,899	78,341,130
役員報酬	3,792,800	3,128,427	664,373
給料	60,293,844	59,979,821	314,023
雇厚給	348,000	493,926	-145,926
賃付	0	1,471,715	-1,471,715
賃生	12,948,444	12,179,380	769,064
賃通	93,115	373,835	-280,720
賃費	14,371,922	15,176,245	-804,323
賃費	5,844,371	6,687,482	-843,111
賃費	608,827	361,086	247,741
賃費	5,918,236	2,148,055	3,770,181
賃費	11,225,046	10,377,996	847,050
賃費	292,669	230,968	61,701
賃料	11,910,681	10,477,757	1,432,924
課金	3,155,377	1,241,926	1,913,451
課金	2,739,934	1,013,400	1,726,534
課金	2,182,557	1,881,361	301,196
課金	0	771,000	-771,000
課金	112,400,565	51,967,294	60,433,271
課金	20,040,064	21,217,241	-1,177,177
課金	2,887,508	2,262,117	625,391
課金	123,114	649,318	-526,204
課金	8,375,839	4,080,171	4,295,668
課金	14,311,150	7,370,845	6,940,305
課金	1,586,966	1,568,533	18,433

管	員料	理	報手	賃生	費	15,636,774	13,292,633	2,344,141
役給臨福会旅通減消印光賃諸租支委雜	時利	雇厚議交運償	賃生	通搬却	酬当金費費費費費費費費費費	3,103,200	2,559,623	543,577
	費信価		品	本料		6,336,149	4,207,729	2,128,420
	耗	製水借謝	公	担		149,570	548,154	-398,584
	刷熱	負託				1,796,077	1,498,647	297,430
	税					26,734	22,694	4,040
	払					86,940	191,881	-104,941
						172,493	174,049	-1,556
經常費用計						85,926	63,723	22,203
評価損益等調整前当期經常増減額						477,089	440,839	36,250
評価損益等計						127,882	275,434	-147,552
当期經常増減額						42,356	33,075	9,281
2. 經常外増減の部						1,005,170	1,341,610	-336,440
(1) 經常外収益						887,460	724,815	162,645
經常外収益計						3,384	3,800	-416
(2) 經常外費用						320,260	339,174	-18,914
經常外費用計						494,540	382,850	111,690
当期經常外増減額						521,544	484,536	37,008
当期一般正味財産増減額						311,087,803	230,402,532	80,685,271
一般正味財産期首残高						-6,511,586	-10,178,844	3,667,258
一般正味財産期末残高						0	0	0
II 指定正味財産増減の部						-6,511,586	-10,178,844	3,667,258
基本財産運用益								
基本財産受取利息								
一般正味財産への振替額								
一般正味財産への振替額								
当期指定正味財産増減額								
指定正味財産期首残高						57,586,235	67,765,079	-10,178,844
指定正味財産期末残高						51,074,649	57,586,235	-6,511,586
III 正味財産期末残高						614,728	0	614,728
						614,728	0	614,728
						-614,728	0	-614,728
						-614,728	0	-614,728
						0	0	0
						30,000,000	30,000,000	0
						30,000,000	30,000,000	0
						81,074,649	87,586,235	-6,511,586

# 正味財産増減計算書内訳表

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

科 目	公益目的事業会計			
	文化交流 発信事業	国際観光 コソパ'ノ'ノ事業	公益事業共通	小計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	0	0	0	0
基本財産受取利息	0	0	0	0
受取会費	0	0	0	0
賛助会員受取会費	0	0	0	0
文化振興友の会受取会費	0	0	0	0
事業収益	20,814,000	104,640,406	0	125,454,406
その他事業収益	1,329,000	0	0	1,329,000
広告料収益	7,485,000	0	0	7,485,000
受託事業収益	12,000,000	104,640,406	0	116,640,406
物品売上収益	0	0	0	0
受取補助金等	41,466,028	95,917,750	0	137,383,778
受取国庫補助金	1,425,000	0	0	1,425,000
受取地方公共団体補助金	36,349,496	89,017,750	0	125,367,246
受取民間補助金	3,691,532	6,900,000	0	10,591,532
雑収	855,000	3,615,005	0	4,470,005
受取利息	0	0	0	0
雑収	855,000	3,615,005	0	4,470,005
経常収益計	63,135,028	204,173,161	0	267,308,189
(2) 経常費用				
事業費	81,223,661	203,312,415	2,134,991	286,671,067
役員報酬	1,724,000	1,724,000	0	3,448,000
給料	20,331,839	38,772,681	0	59,104,520
臨時雇賃金	20,000	0	0	20,000
福利厚生費	4,715,485	8,018,083	0	12,733,568
会議費	51,559	6,460	33,857	91,876
旅交通費	2,826,662	11,514,015	0	14,340,677
通信費	3,574,855	939,982	415,372	4,930,209
減価償却費	0	0	580,189	580,189
消耗品費	2,023,629	3,398,211	475,360	5,897,200
印刷製本料費	7,708,685	2,609,690	630,213	10,948,588
光熱水借料	123,245	155,306	0	278,551
賃借料	7,802,532	3,789,150	0	11,591,682
諸謝金	3,090,829	54,548	0	3,145,377
租税公課	445,600	2,182,334	0	2,627,934
支払負担金	510,500	1,672,057	0	2,182,557
委外委託費	8,888,841	103,448,724	0	112,337,565
外商注仕費	6,351,001	11,683,614	0	18,034,615
商入費	0	0	0	0
広伝費	89,250	33,864	0	123,114
誘致費	0	8,375,839	0	8,375,839
広告料	9,773,188	4,537,962	0	14,311,150
雑費	1,171,961	395,895	0	1,567,856

科 目	公益目的事業会計			
	文化交流 発信事業	国際観光 コンベンション事業	公益事業共通	小計
管 理 費	0	0	0	0
役員報酬	0	0	0	0
臨時雇賃	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0
旅通減消	0	0	0	0
通信運賃	0	0	0	0
消耗品	0	0	0	0
印刷製本	0	0	0	0
光熱水借	0	0	0	0
諸租税	0	0	0	0
支委雑	0	0	0	0
負担託	0	0	0	0
金課金費	0	0	0	0
費	0	0	0	0
経常費用計	81,223,661	203,312,415	2,134,991	286,671,067
評価損益等調整前当期経常増減額	-18,088,633	860,746	-2,134,991	-19,362,878
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	-18,088,633	860,746	-2,134,991	-19,362,878
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他 会 計 振 替 額	0	0	-11,433,753	-11,433,753
当期一般正味財産増減額	-18,088,633	860,746	9,298,762	-7,929,125
一般正味財産期首残高	-34,369,406	-205,992	79,367,657	44,792,259
一般正味財産期末残高	-52,458,039	654,754	88,666,419	36,863,134
II 指定正味財産増減の部				
基本財産運用益	0	0	0	0
基本財産受取利息	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	-52,458,039	654,754	88,666,419	36,863,134

(単位：円)

収益事業等会計					法人会計	内部取引控除	合計
迎賓館記念品の販売	賛助会員制度の運営	文化振興友会の運営	収益事業等共通	小計			
0	0	0	0	0	614,728	0	614,728
0	0	0	0	0	614,728	0	614,728
0	25,973,950	423,000	0	26,396,950	0	0	26,396,950
0	25,973,950	0	0	25,973,950	0	0	25,973,950
0	0	423,000	0	423,000	0	0	423,000
4,351,250	0	0	0	4,351,250	0	0	129,805,656
0	0	0	0	0	0	0	1,329,000
0	0	0	0	0	0	0	7,485,000
0	0	0	0	0	0	0	116,640,406
4,351,250	0	0	0	4,351,250	0	0	4,351,250
0	400,928	0	0	400,928	5,503,361	0	143,288,067
0	0	0	0	0	0	0	1,425,000
0	400,928	0	0	400,928	5,503,361	0	131,271,535
0	0	0	0	0	0	0	10,591,532
0	0	0	0	0	811	0	4,470,816
0	0	0	0	0	811	0	811
0	0	0	0	0	0	0	4,470,005
4,351,250	26,374,878	423,000	0	31,149,128	6,118,900	0	304,576,217
4,392,716	3,275,178	1,112,068	0	8,779,962	0	0	295,451,029
0	344,800	0	0	344,800	0	0	3,792,800
594,662	0	594,662	0	1,189,324	0	0	60,293,844
328,000	0	0	0	328,000	0	0	348,000
82,209	50,458	82,209	0	214,876	0	0	12,948,444
413	413	413	0	1,239	0	0	93,115
0	31,245	0	0	31,245	0	0	14,371,922
19,182	610,784	284,196	0	914,162	0	0	5,844,371
11,458	5,722	11,458	0	28,638	0	0	608,827
9,442	5,797	5,797	0	21,036	0	0	5,918,236
184,086	84,686	7,686	0	276,458	0	0	11,225,046
5,647	2,824	5,647	0	14,118	0	0	292,669
138,999	60,000	120,000	0	318,999	0	0	11,910,681
0	10,000	0	0	10,000	0	0	3,155,377
112,000	0	0	0	112,000	0	0	2,739,934
0	0	0	0	0	0	0	2,182,557
0	63,000	0	0	63,000	0	0	112,400,565
0	2,005,449	0	0	2,005,449	0	0	20,040,064
2,887,508	0	0	0	2,887,508	0	0	2,887,508
0	0	0	0	0	0	0	123,114
0	0	0	0	0	0	0	8,375,839
0	0	0	0	0	0	0	14,311,150
19,110	0	0	0	19,110	0	0	1,586,966

(単位：円)

収益事業等会計					法人会計	内部取引控除	合計
迎賓館記念品の販売	賛助会員制度の運営	文化振興友の会の運営	収益事業等共通	小計			
0	0	0	0	0	15,636,774	0	15,636,774
0	0	0	0	0	3,103,200	0	3,103,200
0	0	0	0	0	6,336,149	0	6,336,149
0	0	0	0	0	149,570	0	149,570
0	0	0	0	0	1,796,077	0	1,796,077
0	0	0	0	0	26,734	0	26,734
0	0	0	0	0	86,940	0	86,940
0	0	0	0	0	172,493	0	172,493
0	0	0	0	0	85,926	0	85,926
0	0	0	0	0	477,089	0	477,089
0	0	0	0	0	127,882	0	127,882
0	0	0	0	0	42,356	0	42,356
0	0	0	0	0	1,005,170	0	1,005,170
0	0	0	0	0	887,460	0	887,460
0	0	0	0	0	3,384	0	3,384
0	0	0	0	0	320,260	0	320,260
0	0	0	0	0	494,540	0	494,540
0	0	0	0	0	521,544	0	521,544
4,392,716	3,275,178	1,112,068	0	8,779,962	15,636,774	0	311,087,803
-41,466	23,099,700	-689,068	0	22,369,166	-9,517,874	0	-6,511,586
0	0	0	0	0	0	0	0
-41,466	23,099,700	-689,068	0	22,369,166	-9,517,874	0	-6,511,586
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	11,433,753	11,433,753	0	0	0
-41,466	23,099,700	-689,068	-11,433,753	10,935,413	-9,517,874	0	-6,511,586
5,311,358	36,352,731	-1,303,992	-14,288,861	26,071,236	-13,277,260	0	57,586,235
5,269,892	59,452,431	-1,993,060	-25,722,614	37,006,649	-22,795,134	0	51,074,649
0	0	0	0	0	614,728	0	614,728
0	0	0	0	0	614,728	0	614,728
0	0	0	0	0	-614,728	0	-614,728
0	0	0	0	0	-614,728	0	-614,728
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	30,000,000	0	30,000,000
0	0	0	0	0	30,000,000	0	30,000,000
5,269,892	59,452,431	-1,993,060	-25,722,614	37,006,649	7,204,866	0	81,074,649